
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantarana.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

C O M U N E    D I    CANTARANA 
 

PROVINCIA DI ASTI 
______________________________________________________________ 

Piazza Don G.Soria, n.1– 14010 - tel. 0141/943101 fax.0141/942877 
 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FUNZIONI RESIDUALI 

 
DETERMINAZIONE N. 3 DEL 29/02/2024 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PROLOCO PER 

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA "Monferrato 
On Stage - MOS - 2023" .  LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che con deliberazione n°. 22 del 20.05.2023 la Giunta Comunale ha manifestato 

l’intenzione di sostenere le associazioni di volontariato locale e senza scopo di lucro, riconoscendo il loro 

fondamentale apporto nelle azioni di sostegno e valorizzazione del territorio, attività socio-assistenziali, 

culturali, sportive e ricreative; 

DATO ATTO che, come ormai da alcuni anni, anche per il 2023 la Proloco di Cantarana ha contribuito 

all’organizzazione ed alla realizzazione della manifestazione denominata Monferrato On Stage – MOS, un 

abbinamento tra spettacolo/musica/gastronomia con serate itineranti sul territorio dei Comuni del 

Monferrato; 

RICHIAMATA la volontà dell’Amministrazione Comunale (in assenza di contributi da parte di altri enti, 

pubblici e privati, di erogazioni liberali di persone fisiche e sponsorizzazioni da parte di società, sia di 

persone che di capitali), a far fronte con le proprie disponibilità di bilancio all’iniziativa di cui alla premessa; 

QUANTIFICATO in €. 3.000,00 il contributo destinato all’Associazione Turistica Proloco di Cantarana, 

quale rimborso delle spese sostenute; 

RICHIAMATA la propria precedente determina n°. 9 del 27.11.2023 di impegno di spesa relativo 

all’importo sopra indicato; 

DATO ATTO infine dello Statuto Comunale e di quello dell’Unione Collinare Valtriversa, e del 

Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, e del Regolamento di contabilità; 

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario provvedere alla liquidazione del contributo 

all’Associazione Turistica Proloco di Cantarana; 

VISTO il D. Lgs. N°. 267/2000 e s.m. e i.; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantarana.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 Di liquidare, per le motivazioni di cui alla premessa, la somma di €. 3.000,00 in favore 

dell’Associazione Turistica Proloco di Cantarana, a titolo di rimborso spese per l’organizzazione 

della manifestazione denominata “Monferrato On Stage” per l’anno 2023, come di séguito indicato: 

 

Creditore Anno Impegno n. Miss./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo 

ASSOCIAZIONE 

TURISTICA 

PROLOCO DI 

CANTARANA 

2023 157 05021 2140 3 1 3.000,00 

 

 Di dare atto che il contributo in oggetto è soggetto alla ritenuta del 4%, come da dichiarazione 
dell’Associazione stessa agli atti d’ufficio; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 Di dare atto inoltre, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 
267/2000 e del relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento: 

 oltre agli impegni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale 

 

 
Cantarana, li 29/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BINELLO DAVIDE 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantarana.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 13/03/2024, n.  Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni. 
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Cantarana, li 13/03/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


